
 

 

  
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 19 

им. М.Н. Полевика х.Красного Павловского района 
 

Приказ 

01.09.2023 г.                                                                              №_132/1 

х.Красный 

 

Об утверждении плана психологической подготовки к государственной 

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего 

образования 

 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29 января 2015 года № 10-30, в целях подготовки к 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 

среднего общего образования в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу по психологической подготовке к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2024 году. 

2. Назначить ответственным за организацию мероприятий по психологической 

подготовке к государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса 

педагога-психолога Сыроватко Анастасию Александровну. 

3. Назначить координатором психологической подготовки обучающихся 9 

класса заместителя директора по учебной работе Холодную Ольгу Сергеевну. 

4. Утвердить план психологической подготовки к государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в 

2023-2024 учебном году (приложение 1). 

5. Контроль за организацией мероприятий по психологической подготовке к 

государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса возложить на 

заместителя директора по учебной работе Холодную Ольгу Сергеевну. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 19 

им. М.Н. Полевика х. Красного Т.Н. Щербак 

 



Приложение 1 

к приказу по МБОУ ООШ № 19 

им. М.Н. Полевика х. Красного 

от 01.09.2023 г.  № 132/1 
 

План 

психологической подготовки к государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего образования 

в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки Ответственные 

Диагностика 

1. Анкета «Готов ли ты к экзаменам» Октябрь А.А. Сыроватко, 

Топычканова О.А 

2. Анкета «Определение детей группы риска» Ноябрь А.А. Сыроватко, 

Топычканова О.А 

3. Тест «Определение уровня тревожности в 

ситуациях проверки знаний» 

Декабрь А.А. Сыроватко, 

Топычканова О.А 

4. Опросник Казанцевой Г.Н. «Изучение общей 

самооценки» 

Январь А.А. Сыроватко, 

Топычканова О.А 

5. Тест Е.В. Беспаловой «Твоё самочувствие 

накануне экзаменов» 

Апрель А.А. Сыроватко, 

Топычканова О.А 

Психокоррекционная и развивающая работа 

1. Классный час «Как успешно сдать экзамены» Ноябрь А.А. Сыроватко, 

Топычканова О.А 

2. Классный час «Готов ли я к экзаменам?» Март А.А. Сыроватко, 

Топычканова О.А 

3. Тренинг «Как сохранить спокойствие» Май А.А. Сыроватко, 

Топычканова О.А 

4. Совместное изучение индивидуальных 

особенностей  обучающихся, выработка 

в 

течение 

А.А. 

Сыроватко 

Холодная 

О.С. 



 оптимальной стратегии подготовки к экзаменам учебного 

года 

учителя- 

предметники 
Консультирование 

1. Индивидуальное консультирование 

обучающихся, родителей педагогов «Как 

справиться со стрессом и успешно сдать 

экзамены» 

в 

течение 

учебного 

года 

А.А. Сыроватко 

Холодная О.С. 

2. Консультирование обучающихся по 

результатам диагностики 

по 

запросу 

А.А. Сыроватко 

Холодная О.С. 

3. Индивидуальные консультации для 

выпускников по запросам 

по 

запросу 

А.А. Сыроватко 

Холодная О.С. 
 

Заместитель директора по УР Холодная О.С. 


